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	REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO

	KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



                                                                                      KGJK, Nr. 190/2018
24 tetor 2018

KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS, (KGJK) në bazë të nenit 108 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës,  nenit 4 paragrafi 1 pika 1.15 të Ligjit nr. 03/L-223 për Këshillin Gjyqësor të Kosovës, nenit 30 të  Rregullores mbi Organizmin dhe Veprimtarin e Këshillit Gjyqësor të Kosovës, në mbledhjen e 207-të, të mbajtur me 24 tetor 2018, merr këtë:
                                                 
V E N D I M 

I. Themelohet Grupi Punues për shqyrtimin e Agjendës “Drejtësia 2020’’ dhe për përgatitjen e planit të veprimit për arritjen e obligimeve të përcaktuara në Agjendë.

II. Anëtarë të Grupi Punues për shqyrtimin e Agjendës “Drejtësia 2020’’ dhe për përgatitjen e planit të veprimit për arritjen e obligimeve të përcaktuara sipas Agjendës  caktohen si në vijim:

1.  Armend Berisha, anëtar i Këshillit Gjyqësor të Kosovës;
2.  Muhamet Rexha, anëtar i Këshillit Gjyqësor të Kosovës; 
3.  Makifete Saliuka, anëtare e Këshillit Gjyqësor të Kosovës;
4.   Cerim Fazliji, anëtar i Këshillit Gjyqësor të Kosovës;
5.  Hasan Shala, Kryetar në Gjykatën e Apelit;
6.  Aferdita Bytyqi, kryetare në Gjykatën Themelore Prishtinë;  dhe, 
7.  Bashkim Hyseni, kryetar në Gjykatën Themelore Ferizaj.

III. Obligohet grupi punues që në  bashkëpunim me Këshillin Prokurorial të Kosovës  dhe Ministrinë e Drejtësisë t’i ndërmerr të gjitha veprimet e nevojshme për përmbushjen e obligimeve të përcaktuara me paragrafin 1 te këtij vendimi. 
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IV. Obligohet Sekretariati i KGJK-së që gjatë takimeve të grupit punues  të ofroj mbështetje profesionale  dhe administrative.

V. Vendimi hyn në fuqi me datë 24 tetor 2018.

A  r s y e t i m

        Me datë 25 shtator 2018,  Këshilli Gjyqësor i Kosovës, Këshilli Prokurorial i Kosovës dhe Ministria e Drejtësisë nënshkruan deklaratën e përbashkët për të marrë përsipër përgjegjësi koordinuese për të zbatuar agjendën “Drejtësia 2020” duke ushtruar kompetencat e tyre  siç janë përcaktuar me Kushtetutë dhe me ligjet në fuqi, si dhe duke siguruar paanshmërinë dhe pavarësinë e plotë të sistemit të drejtësisë.

Andaj, me qellim të  funksionimit  të mirëfilltë dhe adresimit të  zgjidhjeve të problemeve me të cilat po përballët momentalisht gjyqësori,   KGJK ne takimin e datës 24  tetor 2018,  vendosi që të themeloj një Grup Punues për  shqyrtimin Agjendës “Drejtësia 2020’’ dhe  përgatitjes së  planit të veprimit për arritjen e obligimeve të përcaktuara në agjendë.

Andaj, nga se u tha më lartë u vendos si në dispozitv të këtij vendimi.



                                                  Nehat IDRIZI, 


                                                                       Kryesues i Këshillit Gjyqësor të Kosovës 
Kopje e vendimit i dërgohet: 

· Anëtareve të Grupit Punues
· Drejtorit të SKGJK-së
· Arkivit
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